DECRETO Nº 11274/2014

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 41.020,30 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos - Pr, no uso  de suas  das atribuições legais e com base no artigo 6º, parágrafo VIII, da Lei 1853/2013 – LOA.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 41.020,30 (quarenta e um mil, vinte reais e trinta centavos), de acordo com as especificações a seguir:

06; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; Acréscimo; 1.428,95
06.001; DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO; Abertura
04.122.0003.2037; ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO; Superávit Financeiro Vinculado
3.3.90.93.00.00; INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1124; 00906; CONTRATO 375370-00/2011-MC
Crédito adicional; Suplementar; Recurso do crédito adicional; Superávit Financeiro

06; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; Acréscimo; 1.796,91
06.001; DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO; Abertura
04.122.0003.2037; ATIVIDADES DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO; Superávit Financeiro Vinculado
3.3.90.93.00.00; INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
1125; 00907; CONTRATO 375275-47/11 - MT
Crédito adicional; Suplementar; Recurso do crédito adicional; Superávit Financeiro

07; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES; Acréscimo; 618,61
07.001; DEPARTAMENTO DE ENSINO; Abertura
12.365.0018.2071; EDUCAÇÃO INFANTIL; Superávit Financeiro Vinculado
4.4.90.52.00.00; EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2091; 00130; Convênio FNDE - Apoio Creches
Crédito adicional; Suplementar;  Recurso do crédito adicional; Superávit Financeiro

08; SECRETARIA DE SAÚDE; Acréscimo; 8.445,00
08.001; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Abertura
10.301.0021.2091; GESTÃO SUS; Superávit Financeiro Vinculado
3.3.90.39.00.00; OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2810; 00499; Gestão do SUS
Crédito adicional; Suplementar; Recurso do crédito adicional; Superávit Financeiro

09; SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; Acréscimo; 15.187,64
09.003; DEPARTAMENTO DE OBRAS;  Abertura
26.782.0024.1131; PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS; Superávit Financeiro Vinculado
4.4.90.51.00.00; OBRAS E INSTALAÇÕES
3676; 00906; CONTRATO 375370-00/2011-MC
Crédito adicional; Suplementar;  Recurso do crédito adicional; Superávit Financeiro

09; SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; Acréscimo; 12.986,81
09.003; DEPARTAMENTO DE OBRAS; Abertura
26.782.0024.1131; PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS; Superávit Financeiro Vinculado
4.4.90.51.00.00; OBRAS E INSTALAÇÕES
3677; 00907; CONTRATO 375275-47/11 - MT
Crédito adicional; Suplementar; Recurso do crédito adiciona; Superávit Financeiro

10; SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; Acréscimo; 556,38
10.001; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Abertura
08.244.0007.2144; ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Superávit Financeiro Vinculado
3.3.90.39.00.00; OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
4191; 00835; FMAS/BPC
Crédito adicional; Suplementar; Recurso do crédito adicional; Superávit Financeiro

Art. 2º Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão da utilização do superávit financeiro de fontes de recursos vinculados de 2013, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir dos quatros dias do mês de junho de dois mil e quatorze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, 53º ano de emancipação.

   Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças